
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 199 del 26-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 199 DEL 26-10-2017

Registro Gen. N. 352

Oggetto: ACQUISTO  PIANTE DI ALLORO PER FORMAZIONE SIEPE I=
SOLA ECOLOGICA.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisei del mese di ottobre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio�

Comunale n. 10 nella seduta del 30/03/2017;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento�

Unico di Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;

con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12.04.2017 si è approvato il “Piano�
Esecutivo di Gestione e Piano delle performance anno 2017/2019” ed assegnato contestualmente,
ai titolari di funzioni dirigenziali, le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente;

a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del�
procedimento di spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 7 del 31/03/2005, esecutivo ai sensi di
legge;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

ATTESO che in via Cristoforo Colombo, nei pressi del deposito comunale, è imminente la conclusione dei lavori
per la realizzazione di un’isola ecologica intercomunale, il cui progetto esecutivo è stato approvato con delibera di
Giunta Comunale n. 122 del 07/11/2015 per un importo complessivo di Euro 164.971,22;

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla realizzazione di una siepe in alloro, per la quale occorre
procedere alla messa a dimora di n. 45 piantine;

DATO atto che le piantine sono acquistabili presso l’azienda agricola di floricoltura “Vivaio Piante” di Giuseppe
Marziali con sede a Ripe San Ginesio in via Val di Fiastra (P.IVA 00304770431), al costo di € 5,00 cadauna;

RITENUTO che la spesa complessiva calcolata pari ad € 247,50 IVA 22% compresa (€ 225,00 per imponibile + €
22,50 per IVA), risulta congrua e sufficientemente vantaggiosa;

DATO atto che la spesa trova disponibilità nel quadro economico di progetto con imputazione al capitolo 2757
impegno 517/2015 del corrente bilancio;

DATO atto che il CIG per il servizio in argomento è Z12207B2B2;

DETERMINA

di procedere all’acquisto di n. 45 piantine di alloro necessarie per la formazione di una siepe presso l’isola1)
ecologica sita in via Cristoforo Colombo, presso l’azienda agricola di floricoltura Vivaio Piante” di Giuseppe
Marziali con sede a Ripe San Ginesio in via Val di Fiastra (P.IVA 00304770431);

di dare atto che la spesa complessiva di Euro 247,50 IVA compresa, trova disponibilità nel quadro economico2)
di progetto con imputazione al capitolo 2757 impegno 517/2015 del corrente bilancio;

di provvedere alla successiva liquidazione ai sensi del regolamento di contabilità;3)

di dare atto che il sottoscritto è responsabile unico del procedimento.4)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 199 del 26-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 199 del 26-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 16-11-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 16-11-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 16-11-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


